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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schrift-
lichen Beantwortung

Abgeordneter Swen Kndchel (DIE LINKE)

Aufstellung der kommunalen Haushalte 2013

Kleine Anfrage - KA 6/7959

Antwort der Landesregierung
erstellt vom Ministerium fiir Inneres und Sport

Namens der Landesregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

1. Welche Gemeinden, Stadte und Landkreise hatten am 31. Mai 2013 fiir das
Jahr 2013 ihren Haushalt beschlossen? Welche dieser Kommunen er-
reichten dabei den Haushaltsausgleich nach § 90 Abs. 3 bzw. § 156 Abs. 3
Gemeindeordnung?

2. Welche Kommunen (aus Frage 1) haben wann ihren Haushalt auf die
Grundsatze der Doppik umgestellt?

3. In welchen Kommunen (alle) wurden die beschlossenen Haushalte 2013
durch die Kommunalaufsicht beanstandet und deshalb nicht oder verzo-
gert in Kraft gesetzt?

Soweit moglich, wird um Sortierung der Gemeinden nach Landkreisen gebeten.

Die Antworten zu den Fragen 1 bis 3 entnehmen Sie bitte der beigefigten Anlage.

Anzumerken ist, dass bei der Beantwortung der Anfrage Uber das Landesverwal-
tungsamt die einzelnen Gemeinden und Landkreise beteiligt werden mussten.

Hinweis: Die Anlage ist als Objekt beigefiigt und éffnet durch Doppelklick im Netz den Acrobat Reader.

(Ausgegeben am 03.09.2013)



KA 6-7359 Haushalts- und Finanzplanungen 2013

Frage 1 Frage 2 Frage 3
) ) Haushalt Sl GEF
Landkreis Gemeinde : Umstellung auf Beanstandungen
ausgeglichen .
Doppik

ABI Aken nain 01.01.2005 nein
Bitterfeld-Wolfen ja 01.01.2008 nein
Kéthen nein 01.01.2012 nein
Muldestausee nein 01.01.2013 nein
Osternienburger Land nein 01.01.2012 nein
Raguhn-Jelnitz ja Kameralistik nein
Sandersdorf-Brehna nein 01.01.2013 nein
Sudliches Anhalt ja 01.01.2013 nein
Zerbst ja Kameralistik nein
Zbrbig ja 01.01.2010 nein

BK Am GrolRen Bruch nein 01.01.2013 nein
Barleben ja 01.01.2008 nein
Burgstall ja 01.01.2008 nein
Colbitz ja Kameralistik nein
Gréningen ja 01.01.2013 nein
Haldensleben ja 01.01.2013 nein
Harbke nein 01.01.2013 nein
Hohe Bérde ja 01.01.2013 nein
Hétensleben ja 01.01.2013 nein
Loitsche-Heinrichsberg ja 01.01.2013 nein
Oschersleben ja 01.01.2008 nein
Rogatz ja 01.01.2013 nein
Vélpke ja 01.01.2013 nein
Wefensleben ja 01.01.2013 nein
Westheide ja Kameralistik nein
Wolmirstedt ja Kameralistik nein
Zielitz ja 01.01.2013 nein
VerbG Elbe-Heide ja 01.01.2013 nein
VerbG Flechtingen ja 01.01.2013 nein
VerbG Obere Aller ja 01.01.2013 nein
VerbG Westliche Bérde ja 01.01.2013 nein

BLK Elsteraue ja 01.01.2011 nein
Finne nein 01.01.2010 noch in Prifung
Goseck ja 01.01.2013 nein
Hohenmdlsen nein 01.01.2011 nein
Meineweh nein Kameralistik nein
Mertendorf nein Kameralistik nein
Meclauer Land nein Kameralistik nein
Naumburg nein 01.01.2011 nein
Osterfeld nein Kameralistik nein
Schénburg nein Kameralistik nein
Wethau nein Kameralistik nein
Zeitz ja 01.01.2013 nein
VerbG An der Finne ja 01.01.2010 nein
VerbG Unstruttal ja 01.01.2013 nein
VerbG Wethautal ja Kameralistik nein

HZ Ballenstedt nein Kameralistik nein
Blankenburg nein Kameralistik nein
Falkenstein ja Kameralistik nein




Frage 1 Frage 2 Frage 3
. . Haushalt JENrHEr
Landkreis Gemeinde : Umstellung auf Beanstandungen
ausgeglichen :
Doppik
Huy nein Kameralistik nein
llsenburg ja Kameralistik nein
Nordharz nein Kameralistik nein
Osterwieck ja 01.01.2013 nein
Thale nein Kameralistik nein
Wernigerode ja Kameralistik nein
JL Biederitz nein 01.01.2012 nein
Genthin nein Kameralistik nein
Gommern nein 01.01.2013 nein
Jerichow nein Kameralistik nein
MSH Arnstein ja 01.01.2013 nein
Hettstedt nein Kameralistik nein
Lutherstadt Eisleben nein 01.01.2010 nein
Seegebiet Mansfelder Land nein 01.01.2013 nein
SAW Apenburg-Winterfeld ja Kameralistik nein
Beetzendorf ja Kameralistik nein
Déhre ja Kameralistik nein
Diesdorf ja Kameralistik nein
Gardelegen ja Kameralistik nein
Jibar ja Kameralistik nein
Kalbe nein Kameralistik nein
Kuhfelde ja Kameralistik nein
Rohrberg ja Kameralistik nein
Wallstawe ja Kameralistik nein
SDL Bismark nein Kameralistik nein
Hansestadt Havelberg nein 01.01.2013 nein
Hansestadt Stendal ja 01.01.2013 nein
Tangerhitte nein Kameralistik nein
Tangerminde ja 01.01.2010 nein
Arneburg ja 01.01.2013 nein
Eichstedt ja 01.01.2013 nein
Goldbeck ja 01.01.2013 nein
Hassel ja 01.01.2013 nein
Hohenberg-Krusemark ja 01.01.2013 nein
Iden ja 01.01,2013 nein
Rochau ja 01.01.2013 nein
Hansestadt Werben ja 01.01.2013 nein
Kamern Kameralistik HH liegt noch nicht vor
Sandau nein Kameralistik noch in Prifung
Schollene ja Kameralistik nein
Schénhausen ja Kameralistik nein
Woust-Fischbeck ja Kameralistik nein
VerbG Elbe-Havel-Land ja Kameralistik nein
VerbG Seehausen ja Kameralistik nein
SK Bad Durrenberg nein 01.01.2013 nein
Bad Lauchst&dt ja 01.01.2013 nein
Barnstddt nein 01.01.2013 nein
Braunsbadra nein 01.01.2013 nein
Kabelsketal nein 01.01.2011 nein
Landsberg ja Kameralistik nein
Leuna nein 01.01.2013 nein




Frage 1 Frage 2 Frage 3
, ’ Haushalt Tetires
Landkreis Gemeinde : Umstellung auf Beanstandungen
ausgeglichen :
Doppik

Michein nein 01.01.2013 nein
Nemsdorf-Géhrendorf nein 01.01.2013 nein
Petersberg nein Kameralistik
Schkopau nein 01.01.2013 nein

SLK Alsleben nein Kameralistik ja
Aschersleben nein 01.01.2013 nein
Bernburg ja 01.01.2013 nein
Bérdeaue nein Kameralistik nein
Bérde-Hakel nein Kameralistik ja
Borne nein Kameralistik nein
Egeln nein Kameralistik nein
Gusten nein Kameralistik nein
lIberstedt nein Kameralistik nein
Kénnern nein Kameralistik nein
Nienburg nein 01.01.2013 nein
Plétzkau nein Kameralistik nein
Wolmirsleben nein Kameralistik nein
VerbG Egelner Mulde ja Kameralistik nein
VerbG Saale-Wipper ja Kameralistik nein

WB Zahna-Elster ja Kameralistik nein
Kemberg nein 01.01.2013 nein
Bad Schmiedeberg nein Kameralistik nein
Gréfenhainichen nein Kameralistik nein
Annaburg ja Kameralistik nein
Coswig nein 01.01.2013 nein
Oranienbaum-Waérlitz nein Kameralistik nein




